2024年 4月 25日

各  位

会 社 名
代 表 者 名
コード番号
問 合 せ 先

 フィデアホールディングス株式会社
 代 表 執 行 役 社 長  新 野  正 博
8713 東証プライム市場
 執 行 役 副 社 長  宮 下  典 夫

（TEL．022-290-8800）

2024年３月期連結業績予想の修正及び 2025年３月期連結業績予想に関するお知らせ

2023年５月 12日に公表した 2024年３月期の通期連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。また、あわせて、2025年３月期の通期連結業績予想についてお知らせいたします。

記

1. 2024年３月期通期(累計) 連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

（修正の理由）

市場部門において有価証券利息配当金及び株式等関係損益が計画を上回る見込みとなったことなどか

ら、連結経常利益は前回予想を上回る見込みとなりました。また、2024年 1月 25日公表のとおり、2027

年３月期（2026 年度）の実施に向けて検討を開始しております荘内銀行及び北都銀行の合併を見据え、

財務基盤の健全性を一層高めることを目的として、一部債務者の業況に応じた貸倒引当金の積み増しな

どを実施しております。こうしたことを背景として法人税等合計が増加する見込みとなり、親会社株主

に帰属する当期純利益につきましては前回予想を下回る見込みとなりました。

なお、2024年３月期の配当予想につきましては、2023年 5月 12日に１株当たり年間配当金 75円（う

ち期末配当金 37円 50銭）と公表しておりますが、当該公表数値から変更はございません。

当社の 2024年 3月期通期の決算発表は、2024年 5月 14日を予定しております。

2. 2025年 3月期通期連結業績予想（2024年４月１日～2025年３月 31日）

第５次中期経営計画最終年度、2026年３月期（2025年度）の連結純利益目標 40億円の達成に向けて、

2025年３月期（2024年度）の連結純利益は 32億円を計画しており、引き続き、地元県内事業性貸出や

法人関連手数料など顧客部門の収益力強化、有価証券ポートフォリオ再構築による市場部門の収益性回

復に取り組んでまいります。なお、2024年３月期（2023年度）に合併を見据え貸倒引当金を積み増すこ

とで一時的に与信関係費用が増加する見込みとなっておりますが、2025年３月期（2024年度）の与信関

係費用につきましては、第５次中期経営計画における当初計画通り 13億円程度を予定しております。

2025年３月期（2024年度）の第２四半期の業績予想及び通期業績予想の計画内訳などは、決算発表と

あわせて 2024年５月 14日に公表する予定としております。

以 上

※ 本資料に記載されている業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

【本件に関するお問い合わせ先】 ＩＲ部 大石：TEL 022-290-8800

経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 円　銭

前回発表予想(A) 2,900 1,800 99.54

今回修正予想(B) 3,500 1,100 60.84

増減額(B-A) 600 △ 700

増減率(％) 20.6 △ 38.8

(ご参考)前期実績
(2023年３月期通期)

5,543 3,266 179.19

1株当たり
当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 円　銭

通期 4,900 40.0 3,200 190.9 177.01

経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益